（十四）挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本说明书公告之日，持有公司 5%以上股份的股东不存在股权被质押、冻结的情形。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司控股股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员均不会

发生变动，公司的主营业务不会发生变化。本次定向发行完成后，公司将募集资金用于补充

流动资金，有利于进一步完善公司资产负债结构，提升公司的盈利能力、偿债能力和抗风险

能力。因此，本次定向发行后公司的经营管理和财务状况将会得到进一步改善，有利于进一

步确保公司未来发展战略和经营目标的实现。

深圳市中易腾达科技股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-032

18

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行完成后，公司股本规模、总资产、净资产等财务指标有一定程度的提高，募集

资金有利于改善公司负债结构，优化公司资产负债率，提高公司偿债能力，从而进一步增强

公司抵御财务风险的能力，公司的财务状况将得到改善。

本次发行完成后，公司将募集一定资金，为公司业务稳健、持续的发展提供资金支持，

有助于扩大公司资产规模和业务规模，从而提升公司的整体盈利能力，产生良好的经济效益。

虽然短期内可能导致公司净资产收益率、每股收益等财务指标出现一定程度的下降，但随着

本次募集资金投入使用，公司盈利能力将得到进一步提升。

本次发行完成后，公司的货币资金及筹资活动现金流将更加充裕，有利于改善公司的现

金流量。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次定向发行后，公司的控股股东保持不变，不会影响公司生产经营的独立性，也不

会导致与控股股东及其关联人之间的关联交易增加。本次定向发行后，公司与控股股东及

其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等方面没有发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次发行均为现金认购，不存在发行对象以资产认购公司股票。不存在导致增加本公司

债务或者或有负债。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化，本次发行不会导致公司控制权发

生改变。

类型
名

称

本次发行前 本次

发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股

数量（股）

持股

比例

持股

数量（股）

持股

比例

实际控制人 王琦凡 21,392,800 51.70% 0 21,392,800 49.76%

实际控制人 袁嘉玲 1,657,432 4.01% 0 1,657,432 3.86%

第一大股东 王琦凡 21,392,800 51.70% 0 21,392,800 49.76%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次股票发行前，公司实际控制人王琦凡先生与袁嘉玲女士直接持有公司共计

23,050,232 股，持股比例为 55.71%。公司第一大股东王琦凡持有公司 21,392,800 股，持股

比例 51.70%。

本次股票发行后，公司实际控制人王琦凡先生与袁嘉玲女士直接持有公司共计

深圳市中易腾达科技股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-032

19

23,050,232 股，持股比例为 53.62%。公司第一大股东王琦凡持有公司 21,392,800 股，持股

比例 49.76%。

综上，本次股票发行前后，公司的实际控制人、第一大股东均未发生变化，控制权未发

生变动。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次股票发行完成后，募集资金将用于补充公司流动资金。本次股票发行成功后，虽原

有股东的持股比例将被稀释，但由于本次发行扩大了总资产和净资产规模，有利于增强公司

财务实力，扩大公司生产经营，有利于营业收入、利润的增加，所有者权益将有所提升，对

其他股东权益有积极影响，不存在损害其他股东权益的情形。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次发行尚需经公司股东大会审议通过，且需全国股转公司审核通过并出具同意定向发

行的函方可实施。因此，本次发行能否通过全国股转公司审核存在不确定性，最终通过审核

的时间也存在不确定性。

五、其他重要事项

（一）本次股票发行不存在公司的权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情形。

（二）本次股票发行不存在公司违规对外提供担保且尚未解除的情形。

（三）不存在现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内受到过中国证监会行政

处罚或者最近十二个月内受到过全国股份转让系统公司公开谴责的情形。

（四）公司不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益的情形。